
‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5216
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 22 de abril de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 91
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Industria, Trabajo y Turismo
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5452 Resolución de la Dirección General de Turismo de
14 de abril de 1999, por la que se aprueba la
relación provisional de aspirantes admitidos y
excluidos a las pruebas para la obtención de la
habilitación de Guía de Turismo de la Región de
Murcia, convocadas por resolución de 24 de
febrero de 1999 de la misma Dirección General.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo establecido en la Base Tercera
de la Resolución de 24 de febrero de 1999, de la Dirección
General de Turismo, por la que se convocan pruebas para la
obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región
de Murcia (BORM n.º 60, de 13 de marzo de 1999).

R E S U E L V O

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para participar en las pruebas para la
obtención de la habilitación de Guía de Turismo de la Región
de Murcia, que figuran en los Anexos I y II respectivamente,
con expresión de las causas de exclusión de los aspirantes
excluidos.

SEGUNDO.- Abrir un plazo de 10 días contados a partir
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en
el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para que tanto los
aspirantes excluidos como los omitidos puedan subsanar el
defecto que haya motivado su exclusión u omisión, así como
para solicitar la subsanación de los posibles errores
materiales que puedan haberse cometido en la redacción de
la citada lista provisional.

Dicha subsanación se realizará mediante escrito
dirigido al Director General de Turismo, debiendo
acompañar al mismo fotocopia de la instancia presentada en
su día para tomar parte en las pruebas así como los
documentos y demás requisitos cuya omisión haya
determinado su exclusión provisional, entendiéndose que si
el interesado así no lo hiciere se le tendrá por desistido de
su petición.

ANEXO I
ADMITIDOS

1. Abadía Sánchez, Amelia 22.431.515
2. Aguilar Egea, Fco. José 22.988.348
3. Albert Gimenez, José M.ª 21.452.594
4. Alfaro Romero, María 27.455.459
5. Almansa Barceló, Bernardo 34.804.375
6. Alpañez Serrano, José D. 34.828.653
7. Álvarez de Toledo Mtnez, Alejandra 27.487.209
8. Álvarez Pérez, Celia 77.566.875
9. Amador Morales, José M. 27.470.983
10. Amate Conesa, Ana B. 22.997.942
11. Andreo Ortíz, M.ª Ángeles 22.983.993
12. Andúgar Martínez, Lourdes 34.828.722
13. Antón Damián, M.ª José 22.993.199
14. Baños Hidalgo, M.ª Carmen 22.899.173
15. Baños Nortes, M.ª Antonieta 22.441.602
16. Barcelona Cánovas, Antonio J. 22.941.796
17. Barquero Caballero, Fernando J. 52.827.792
18. Bastida Muñoz, Antonia 27.469.203

19. Bastida Vázquez, M.ª Teresa 22.980.913
20. Bernal Alarcón, Lourdes 27.436.246
21. Bernal Monreal, José A. 29.058.657
22. Bernal-Quirós González, Ana C. 34.805.661
23. Beteta Bernal, María 77.563.807
24. Blasco Léante, Alex 34.815.577
25. Caballero Pineda, M.ª Ángeles 22.930.055
26. Calderón Ortega, Pedro A. 22.990.163
27. Calvo García, Francisco 23.244.677
28. Calvo Planillas, Carlos 34.785.144
29. Campillo Iniesta, M.ª Belén 23.250.670
30. Campos López, Concepción 34.784.123
31. Candela Camacho, Caridad 34.804.697
32. Cánovas Muñoz, Amelia 34.802.139
33. Cañabate Soriano, Raquel 22.997.712
34. Carrión Martínez, Antonio 77.523.668
35. Carrión Tortosa, Manuel 22.934.879
36. Carvajal Bastida, Isabel D. 22.933.784
37. Cáscales Saseta, M.ª Isabel 22.988.539
38. Cavas Moreno, Francisco 22.946.201
39. Cecilia García, M.ª José 22.967.468
40. Celdrán Gallego, Manuel 34.797.926
41. Celdrán Iniesta, Adolfo J. 22.978.264
42. Celdrán Iniesta, Juan A. 22.964.476
43. Clemente Carreras, Josefa 27.449.102
44. Contreras Moreno, Carlos J. 23.002.653
45. Correas Piaggio, Alfonso A. 52.813.751
46. Costa Jiménez, Vicente, 22.972.486
47. Cruzado San Leandro, Matilde 22.920.376
48. De la Ossa Giménez, Cruz 77.507.431
49. De Quinta Bover, Marina 34.809.043
50. Dengra Romero, M.ª Carmen 34.791.375
51. Díaz López, Andrea 22.989.706
52. Díaz Muñoz, Martín D. 23.006.525
53. Dorado Jara, Leonor 34.798.513
54. Escudero Lidón, Yolanda 22.986.152
55. Esparcia Ortega, Mercedes 5.130.240
56. Espejo Bernal, Francisco 22.927.512
57. Esquembre Martínez, M.ª José 27.482.278
58. Fernández Antolinos, Fco. Agustín 22.964.586
59. Fernández Costoya, Pedro 27.484.559
60. Fernández Lara, Antonio 52.818.541
61. Fernández Martínez, Francisca 22.943.965
62. Fernández Moreno, Dolores 22.949.511
63. Fernández Pérez, Antonio 23.200.562
64. Fernández Pérez, M.ª Begoña 44.130.740
65. Fernández Plazas, Adelina J. 22.982.548
66. Ferrer Martínez, M.ª Teresa 27.458.319
67. Ferrer Martínez, Rosa M.ª 27.458.321
68. Flores Fernández, Raquel 11.925.429
69. Gabarrón García, Antonio 77.542.375
70. Galve Fernández, M.ª Fernanda 34.795.901
71. García Bernad, Pedro 33.499.088
72. García Bernal, M.ª Carmen 11.819.881
73. García Clemente, M.ª Reyes 22.988.309
74. García Huescar, José 22.942.640
75. García Manzanares, M.ª Victoria 22.952.789
76. García Mendez, M.ª Carmen 22.983.454
77. García Muñoz, Josefa 22.969.071
78. García Robles, Pedro 77.517.933
79. García Toledo, Josefa 77.513.711
80. García Vidal, Rosa M.ª 22.980.084



‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 91
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 22 de abril de 1999
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5217
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

81. Godinez Pérez, Paloma 74.428.006
82. Gómez Buitrago, M.ª Purificación 52.816.140
83. Gómez Martínez, Gonzalo 23.243.679
84. Gómez Preciado, Teresa V. 22.943.486
85. Gómez Sánchez, Ramón 74.319.681
86. Gómez Zamora, Josefa 22.960.553
87. Gracia Villanueva, Fco. José 23.000.541
88. Grau García, Natalia 23.004.558
89. Henales Díaz, Sergio,  23.002.111
90. Hernández Martínez, Alejandro J. 34.808.404
91. Hernández Molina, Emilio J. 22.976.041
92. Ibáñez Pérez, Noelia 77.523.076
93. Jara Bonache, Fabio 22.997.599
94. Jara Bonache, Susana 22.979.159
95. Jenkins Klamm, Eillen 38.480.381
96. Jiménez Adán, M.ª Belén 22.991.840
97. Jiménez Antolinos, Begoña 22.986.782
98. Larios Adorna, Juan M. 22.990.473
99. León Torres, Eva M.ª 22.994.967
100. Lleo Damas, Vicente 22.685.138
101. López Águila, Cecilia 52.826.313
102. López Caparros, Francisco 34.811.701
103. López Contreras, José 27.479.643
104. López Martínez, Ana 29.047.792
105. López Pagán, M.ª Carmen 22.925.445
106. López Pérez, Andrea 27.440.687
107. López Pérez, Ángeles 22.456.393
108. López Pérez, Juan L. 34.804.041
109. López Rebollo, M.ª Dolores 22.995.423
110. López Rosique, M.ª Concepción 22.978.241
111. Madrid Rodríguez, M.ª Pilar 27.461.394
112. Marchante Tejada, M.ª Carmen 27.482.563
113. Marín Mengual, M.ª Remedios 34.809.748
114. Martí Martínez, Juan J. 29.066.870
115. Martínez Caparrós, Jorge 22.990.462
116. Martínez Carrasco, Francisco 22.948.602
117. Martínez Cegarra, Alicia 22.986.893
118. Martínez Copete, María 22.964.985
119. Martínez Fernández, M.ª Carmen 23.225.945
120. Martínez Frigola, Ignacio 12.386.967
121. Martínez González, M.ª Pilar 22.962.945
122. Martínez Jenkins, Fco. Miguel 22.996.443
123. Martínez López, Pilar 5.062.881
124. Martínez Mora, José P. 23.258.034
125. Martínez Muñoz, Joaquina 22.932.887
126. Martínez Pedreño, M.ª Dolores 22.976.035
127. Martínez Sánchez, Ángeles 22.988.695
128. Martínez Sánchez, José 22.999.134
129. Martínez Sánchez, M.ª Fuensanta 48.391.863
130. Martínez Savall, Laura 23.011.824
131. Martínez Serrano, Libia 29.068033
132. Martínez Vera, Miguel A. 22.973.728
133. Méndez Pérez, M.ª Trinidad 22.983.294
134. Menéndez González, Soledad 11.392.414
135. Micol Torres, Javier 22.994.461
136. Milla Fayo, Abilio 22.973.703
137. Molina Pinar, M.ª Ramona 6.202.064
138. Mompeán Rivero, Alicia 34.822.241
139. Mondéjar Piernas, Inmaculada 23.263.934
140. Mondéjar Piernas, M.ª Pilar 23.242.912
141. Montes Ramírez, Fco. José 22.965.161
142. Montiel Martínez, Eulalia 23.231.267

143. Montoya Poyato, Pablo 22.989.336
144. Morales Menchón, Fco. Javier 34.802.270
145. Morata Moya, Jesús 27.437.470
146. Moreno Anares, M.ª Luisa 22.992.945
147. Moreno Medina, M.ª Teresa 77.517.189
148. Mourelle Nicolás, Silvia 34.814.523
149. Munuera Martínez, José 22.915.085
150. Munuera Navarro, David 22.994.564
151. Muñoz Ros, Ana M.ª 22.992.050
152. Murcia López, Amelia 34.794.251
153. Murcia López, Joaquín 43.782.843
154. Navarro Barrero, Ana 34.809.855
155. Nicolás Pérez, M.ª Elena 34.796.435
156. Nieto Díaz, M.ª José 22.980.817
157. Ñíguez Hernández, M.ª Dolores 22.941.206
158. Ortega García, Isabel 23.246.023
159. Ortíz Martínez, Diego 22.948.958
160. Ortuño Aleu, Manuel J. 22.984.901
161. Pacheco Ortuño, M.ª Desamparados 27.468.104
162. Palao García, María 52.756.328
163. Palazón Molina, M.ª Rosario 34.801.741
164. Pardo Moya, Ascensión R. 22.964.169
165. Peñalver Gallego, Ángeles 22.955.967
166. Pérez Andrés, José E. 34.804.830
167. Pérez Carrión, M.ª Dolores 22.948.383
168. Pérez Fernández, Ana I. 22.999.074
169. Pérez Flores, Enrique 34.808.556
170.  Pérez Gómez, M.ª Ángeles 22.964.834
171. Pérez Richard, Enrique S. 23.244.902
172. Pigui Neagoe, Luminita 48.501.203
173. Pina Gambín, Margarita 34.821.235
174. Pintado Collado, Antonia 22.959.800
175.  Piñero Zaragoza, Ginés D. 23.259.836
176. Pomares Aroca, Miguel A. 34.819.243
177. Quiroga Lombardero, M.ª Salome 52.590.026
178. Rabadán Martínez, M.ª Eugenia 27.479.328
179. Ramos Martínez, Juan J. 22.988.961
180. Robles Fernández, Alfonso 27.475.125
181. Ródenas Vivancos, Fuensanta 34.814.778
182. Rodríguez Ramírez, Ana M.ª 22.941.114
183. Rodríguez Teruel, Juan J. 22.960.373
184. Rojo Cortina, M.ª Mercedes 22.998.077
185. Roldán Bernal, Blanca 22.921.545
186. Romera Cano, Javier 34.812.108
187. Romero Guarinos, Nuria 23.251.991
188. Ros García, Salvador 22.994.939
189. Ros Pérez, Yolanda 22.998.401
190. Ros Ruiz, Eva M.ª 22.979.567
191. Rubio Belmar, Alicia 27.447.832
192. Rubio Muñoz, M.ª Cruz 22.991.307
193. Ruiperez Melgarejo, Sigisfredo 34.799.003
194. Saavedra Bosque, Delia 34.797.312
195. Sabater Valverde, Pepa 22.480.315
196. Salazar Martínez, Ana 22.991.184
197. Salvago Rojas, M.ª Carmen 28.736.120
198.Sánchez Baldo, Clara 74.438.194
199. Sánchez Buendía, Celia 23.257.089
200. Sánchez Fuentes, M.ª Dolores 29.065.652
201. Sánchez Guillén, Andrés A. 27.450.949
202. Sánchez Martínez, M.ª Pilar 23.228.665
203. Sánchez Olmos, Beatriz 23.009.924
204. Sandoval Lucas, M.ª Amor 77.509.912



‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5218
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Jueves, 22 de abril de 1999
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 91
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

205. Saura Moreno, M.ª Trinidad 34.805.922
206. Segovia Miralles, Ana B. 23.003.754
207. Serna Pérez, M.ª Isabel 45.566.014
208. Solano Teba, M.ª Dolores 23.010.294
209. Tardy Martínez, Nathalie X-1104090
210. Torres Revert, José L. 34.812.587
211. Tudela Romera, Fca. Inmaculada 23.237.743
212.Valdivieso Garijo, Ascensión 23.006.031
213. Varó Franco, Sonia 34.785.434
214. Vicente Carreño, Ana I. 22.984.074
215. Vigueras Muñoz, José M. 27.474.365
216. Villar Quetglas, Carmen 22.466.983
217. Vitaller Prieto, Luis 22.975.603
218. Zamora Martínez, Catalina 22.957.374
219. Zamora Sánchez, Miguel A. 27.450.858
220. Zapata Conesa, Juan 74.357.784

ANEXO II

EXCLUIDOS

1. Alarcón Cedillo, David 22.995.346 A
2. Beltrán Sánchez, Julia 23.006.261 E
3. Benedicto Albaladejo, Ignacio J. 22.954.923 C
4. Campoy Bastida, Pedro 23.015.360 E
5. Candela Camacho, Fuensanta 48.475.913 E
6. Cáscales Da Silva, M.ª Pilar 22.982.026 E
7. Castillo Rodríguez, Nuria 22.980.160 E
8. Corral López, José J. 52.515.326 E
9. De Miquel Santed, Luis E. 22.941.595 C
10.  Díaz Andreo, M.ª Jesús 22.981.292 E
11. Eiroa Rodríguez, Jorge A. 48.390.352 E
12. Espadas López, M.ª José 74.433.949 B
13. Fernández Caballero, Catalina 77.522.202 E
14. Galindo Martínez, Alberto 23.002.965 E
15. García Belmonte, M.ª Dolores 34.796.516 E
16. Garrido Gálvez, Encarna 42.915.551 A
17. Gómez Cáceres, José M.ª 27.463.168 E
18. Gómez Díaz, M.ª Ángeles 23.008.988 E
19. Gómez Jiménez, Begoña 22.922.258 A
20. López Rebollo, Josefa M.ª 22.951.302 E
21. Martí Montoya, Dolores 22.981.583 E
22. Moreno Delgado, Carlos J. 22.998.734 E
23. Moreno Delgado, Noemi 22.998.735 E
24. Morote Marín, Encarna 29.037.857 E
25. Moya Robles, Encarnación 77.512.530 C
26. Ortega González, José M.ª 77.518.328 E
27. Osma Caballero, Cecilia 29.063.810 C
28. Peragón Marín, M.ª José 22.988.774 E
29. Perellón Conesa, M.ª Isabel 22.993.405 E
30. Pérez Frutos, Mercedes 48.391.556 E
31. Puerto Campillo, Catalina 22.938.650 B
32. Ramos Hernández, M.ª Antonia 34.793.612 E
33. Río Carpe, Yolanda 27.460.061 E
34. Rodríguez de Castro, Yolanda 23.004.672 B
35. Rodríguez Martínez, Antonia 23.246.464 E
36. Rodríguez Muñoz, M.ª Ángeles 34.806.129 E
37. Romera Santillana, M.ª Belén 77.567.111 E
38. Romero Nicolás, Carmen M.ª 34.829.376 E
39. Ruano Gómez, Rafaela 74.504.144 B

40. Rubio Gómez, M.ª Ángeles 34.832.977 E
41. Ruiz Aledo, Juan L. 22.988.936 E
42. Ruiz López, Dionisia 23.242.928 E
43. Ruiz Pizarro, M.ª Carmen 31.394.051 D
44. Sánchez Hércules Solas, Carme 22.876.412 D
45. Sánchez Joya, Ana M.ª 22.960.826 B
46. Sánchez Joya, M.ª José 22.961.838 B
47. Sánchez Mompeán, Beatriz 48.480.810 E
48. Sánchez Montalban, Antonio 22.945.214 B
49. Solano Martínez, M.ª Carmen 22.962.013 E
50. Tebas Campos, Eva M.ª 23.005.793 E
51. Tomás Cobarro, M.ª Mar 22.967.037 E
52. Valverde González, Esther 22.997.759 E

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

A) Falta DNI y Título
B) Fuera de plazo
C) Documentación sin compulsar
D) No tener la titulación exigida
E) No aportan titulación

Murcia, 14 de abril de 1999.—El Director General de
Turismo, Ángel M. Campos Gil.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Industria, Trabajo y Turismo
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

5177 Convenio Colectivo de Trabajo para Izquierda Unida
de la Región de Murcia. Exp. 8/99.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo
para Izquierda Unida de la Región de Murcia, de ámbito
empresa, suscrito por la Comisión Negociadora del mismo,
con fecha 1-3-99 y que ha tenido entrada en esta Dirección
General de Trabajo, con fecha 23-3-99 de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del R.D. Legislativo 1/1995
de 24-3-95, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, así como por las
disposiciones de la Dirección General de Trabajo, de fecha
11 de septiembre de 1985.

Esta Dirección General de Trabajo,

ACUERDA

Primero.
Ordenar su inscripción en el Registro de Convenio

Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General, con fecha y
notificación a la Comisión Negociadora del mismo.

Segundo.
Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la

Región de Murcia».
Murcia a 25 de marzo de 1999.—El Director General de

Trabajo por delegación de firma (Resolución 21-7-97) el
Subdirector General de Trabajo, José R. Pascual del
Riquelme Viudes.


